(
PROTOCOLO Nº: 10499/2013     DATA: 24/10/2013     HORA: 12:54     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05746/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue higienização de bueiro entupido no Bairro Santa Rita, que transborda a cada Chuva.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a limpeza do bueiro localizado em frente à residência de número 875, da Rua Euclides da Cunha, Jardim Santa Rita.

Justificativa:

Moradores alegam que já perderam as contas de quantas vezes solicitaram a limpeza do referido bueiro, que causa transtorno a cada chuva.
Pedem ainda a limpeza do mato, que vem crescendo desordenadamente próximo a calçada, segurando o lixo que posteriormente acumula perto do bueiro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.jpeg